MAN. Addo ego eundem in. l. Imperium. de iu. om. Iudi. dicentem plus, quod habet in eos quoque merum imperium.

H.N. Tacuisti Man. quod non seruatur de facto.

MAN. Verum est, vt subiicit, sed nimirum, quoniam prouinciarum olim quoque fiebat distinctio, & de iure, & tamen hodie quilibet ciuitas per vsurpationem ius prouinciæ habet. l. fi. C. de præscrip. lon. tempo. not. in. l. ex hoc iure. ff. de iustitia, & iure.

H.N. Ergo, ad propositum, Iudæi, Apostate, & similes, à dignitate Doctoræ arcantur?

MAN. Sine dubio, vt in. d. locis legitur, & in. l. liberti. ff. de offi. Assc.

H.N. Miles præceditne Doctorem?

MAN. Non.

H.N. Ratio?

MAN. Quia militia non est dignitas, neque nobilitas. l. si quid bello, i. pri. ff. de ca. nō loquor de Doctorellis sed de doctori

bus Illustribus, qui debent à militibus honorari, qualescunq; sint, quod maxime seruatur Bononiæ, vt probat, & ex multis testatur Iaso. in. l. si quis in conscribendo, col. j. in fi. C. de pac.

H.N. Video tamen quod Iudæi medelam præstant, ne dum suis, verum etiam Christianis.

MAN. Præstant, sed non sunt Doctores, nec medicina dignitas, verum ars, quam etiam exercet seruus. l. j. in prin. & ibi Bar. ff. de va. & extraordi. co. Bal. in. l. j. C. māda. l. j. §. ne autem. C. de communi ser. ma. not. in. l. j. ff. de iusti. & iu. Immo quod obstrictibus Medici comparantur, vt dixi in rub. de offi. eius. & est tex. in. l. 2. C. communia de lega. Barba. in tracta. de. prestā. Car. di. q. j. primæ par. col. 14. nec speculum aliud habet, quam steruus & lotium.

H.N. Si tēserit frater tuus Io. And. hæc quæ dicis, agre feret.

MAN. De arte medica loquor, de quæ Medicis in genere, non de fratre meo, qui plerunque etiam dicit, nescire quo fato eam didicerit, & quo modo inuitus sese in ea exercuerit, miseriarū plena semper. & licet non ignorem quod legitur. 38. c. ecclesiastici, ibi, Honora medicum propter necessitatem. etenim illū creauit Altissimus, à Deo est enim omnis medela. & paulo inferius, ibi, Altissimus creauit de terra medicinam, & vir prudens non abhorrebit illam. nec tu vir maxime Reuerens, si habuimus patrem Medicum suo tempore omnium præstantissimum Io. Petrum, supra dicta tamen à nostris interpretibus hausta sunt, sanctissimarumque legum autoritate comprobata, vsque adeo, vt, non ego, sed ipsi sint reprehensione digni, si quid est quod reprehendi mereatur.

H.N. Iocor tecum Man. & in bonam partem omnia capio, seque re si de Doctore, vt cœpisti, aliud dicere vis, quoniam te dicentem attente audio.

MAN. Non multa dicam, quoniam scripsi etiam in locis communibus. 42. lib. 3. satis, hoc vnum non omittens igitur, quod adeo Doctoratus dignitas magna est, vt meri imperij, sit, quæ deponere, à dignitate magisterij, secundum Bal. consi. 497. casus, col. j. vol. 5. nec possit Doctor vltimo supplicio puniri, aut membri mutilatione, nisi degradetur. l. j. & ibi Bar. col. 2. C. de digni. lib. 10. dixi ego rursus in. l. imperium, in. 2. lectu. si. de iu. om. Iudi.

Ad .c. j. de no. o. nuncia.

Dialogus 39.

I V S.

H.N. Quando aliquid est clare decifum de iure ciuili, dubiū vero de iure canonico, id etiam in foro canonico seruari debet. c. j. & 2. & ibi Abb. de no. o. nun. c. si in adiutoriū. 10. dif. opt. tex. in. c. super specula, de priui. Bal. in. l. qui contra in fi. C. de inces. nup.

MAN. Et etiam in ecclesijs, dum modo nō simus in materia spirituali, vel peccati, vt in. d. iuribus. tradit Ias. in. l. generaliter, in § cum autem, col. 3. C. de insti. Fede. de Sen. consi. 131. casus, col. 2. Areti. consi. 48. reuocatur, col. 2.

H.N. Quid si specificè disponeret de ecclesia, seu de rebus suis?

MAN. Istò casu fecus, nec lex ciuillis esset recipienda, ut idē Ias. dicit in loco præallegat. post Abb. in. d. c. j. in. 4. no. & alios in c. si. de sol. idē Abb. vltra eum, in. c. in præsentia, col. 9. de proba. Ro. in. l. quanquam. ff. de aqua plu. ar. & facit quod habetur in. c. nouit, de iudi. & in. c. duo sunt. 96. dif. Barto. in. l. cunctos populos. C. de summa tri. & si. catho. debetque intelligi in lege Principis, generaliter loquente, quod debet obseruari etiam quo ad ecclesias vbi canonibus non contradicit. idēque dicit adhuc Abb. in. prehc. Grego. col. 4. & 3. & in. c. ecclesia S. Maria, col. 4. de constitu. & clarius colū. 5. multa in. c. inter alia, in prin. de immu. ec. Idem Fede. de Sen. vbi supra Deci. in. c. pastoralis, col. pe. de excep. Ancha. consi. 174. Dominus Lazarus, col. j. Qui dicit per. d. iura supra allega. etiam cōsi. 196. Magnifice, col. 2. quod vnum ius & vna potestas per alteram adiuuatur. idemque consi. 341. quæ superius, col. j. & ad regu. Bal. in. d. l. qui contra, & in. l. omnes populi, col. 3. ff. de iu. & iu. Ro. consi. 176. iste sunt, col. pe. & consi. 220. circa, col. 4. & cōsi. 41. præfens, col. 3. & quod vbi lex est cōtraria canonis alias vt supra debeat potius seruari canon, quam ius ciuile. tradit et idem Bal. per illum tex. in. l. priuilegia, in prin. C. de sacrosanc. ec. Ancha. in repe. c. canonum statuta, col. 36. de consi.